
 
UCHWAŁA  Nr  II/11/2024 
RADY GMINY W TCZOWIE 

z dnia 20 maja  2024 r. 
 
 
w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet radnym Rady Gminy w Tczowie. 
 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 t.j.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy (Dz.U.  z  2021 r. poz.1974) Rada Gminy w Tczowie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
1. Ustala się dla radnych Rady Gminy w Tczowie miesięczne diety: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy – w wysokości 85% maksymalnej diety 
przewidzianej dla radnych w gminach do 15 tys. mieszkańców; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – w wysokości 53% maksymalnej diety 
przewidzianej dla radnych w gminach do 15 tys. mieszkańców; 

3) dla Przewodniczącego komisji stałej Rady Gminy – w wysokości 51% maksymalnej 
diety przewidzianej dla radnych w gminach do 15 tys. mieszkańców; 

4) dla Wiceprzewodniczącego komisji stałej Rady Gminy – w wysokości 48% 
maksymalnej diety przewidzianej dla radnych w gminach do 15 tys. mieszkańców; 

5) dla radnego nie pełniącego żadnej z funkcji, o których mowa  w pkt 1-4, a będącego 
członkiem dwóch lub więcej stałych komisji Rady Gminy – w wysokości 37% 
maksymalnej diety przewidzianej dla radnych w gminach do 15 tys. mieszkańców; 

6) dla radnego nie pełniącego żadnej z funkcji, o których mowa  w pkt 1-4, a będącego 
członkiem jednej komisji stałej Rady Gminy – w wysokości 32% maksymalnej diety 
przewidzianej dla radnych w gminach do 15 tys. mieszkańców; 

7) dla radnego nie pełniącego żadnej z funkcji, o których mowa  w pkt 1-4 i nie będącego 
członkiem żadnej komisji stałej Rady Gminy – w wysokości 22% maksymalnej diety 
przewidzianej dla radnych w gminach do 15 tys. mieszkańców. 
 

2. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet, o których mowa w ust. 1, 
uprawniony otrzymuje jeną dietę w najwyższej wysokości.  

 
§ 2. 

1. Wysokość diety uzależniona jest od udziału radnego w pracach Rady Gminy w Tczowie. 
2. W przypadku nieobecności radnego Gminy Tczów na sesji lub posiedzeniu komisji Rady 

Gminy w Tczowie, wysokość diety, o której mowa  w § 1 ust. 1 ulega proporcjonalnemu 
zmniejszeniu o stosunek ilości sesji i komisji Rady Gminy w Tczowie, w których radny  
w danym miesiącu, pomimo obowiązku nie uczestniczył oraz ilości sesji i komisji Rady 
Gminy w Tczowie, w których radny w danym miesiącu powinien był uczestniczyć . 

3. Dieta nie przysługuje, jeśli w danym miesiącu kalendarzowym radny nie brał udziału  
w żadnym posiedzeniu sesji i komisji.  

4. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, rozpoczęcia lub zakończenia kadencji Rady 
Gminy w Tczowie, powierzenia radnemu lub odwołania radnego z pełnionej funkcji, 
zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca kalendarzowego, wysokość 
diety przysługującej radnemu ustala się proporcjonalnie do okresu sprawowania 
mandatu radnego lub pełnienia określonej funkcji. 

 



§ 3. 
1. Podstawę wypłaty radnemu diety stanowią podpisy złożone na liście obecności na sesji 

i posiedzeniach komisji Rady Gminy w Tczowie. 
2. Dieta wypłacana jest w terminie do 10 dnia kolejnego miesiąca następującego po 

miesiącu, za który dieta jest należna, na wskazany przez radnego rachunek bankowy.  
 

§ 4. 
Traci moc uchwała Nr LI/266/2022 Rady Gminy Tczów z dnia 18 lutego 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet radnym Rady Gminy Tczów.   
 

               § 5. 
 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 

            Na oryginale podpisał 
      Przewodniczący Rady Gminy 

      Piotr Woźniak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U  
z 2024 r. poz. 609 t.j.) radnemu gminy przysługują diety na zasadach ustalonych przez radę 
gminy. Ustalając wysokość diet, Rada Gminy w Tczowie wzięła pod uwagę art. 25 ust. 6 w/w 
ustawy, w myśl którego wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć  
w ciągu miesiąca łącznie 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz  
o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 oraz z 2024 r. poz. 123 ) oraz § 3 pkt 3 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy, zgodnie z którym radnemu przysługują  
w ciągu miesiąca diety w wysokości  do 50% maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 
15 tys. mieszkańców. Kwota bazowa, o której mowa  w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym w 2024 r. wynosi 1 789,42 zł. 

Ponadto mając na uwadze art. 25 ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym, wysokość diet przewidzianych w uchwale została zróżnicowana  
z uwzględnieniem funkcji pełnionych przez radnych. 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z faktu, że ustawą o zmianie ustawy z dnia 17 
września 2021 r. o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), zmieniona została treść ww. art. 25 
ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, określająca maksymalną 
miesięczną wysokość diet radnego – przed dniem 1 listopada 2021 r. wynosiła ona 
półtorakrotność kwoty bazowej, a od dnia 1  listopada 2021 r. wynosi ona 2,4 krotność 
kwoty bazowej. 

 W związku z powyższym przyjęcie uchwały należy uznać za zasadne.  
 
 

 
            Na oryginale podpisał 
      Przewodniczący Rady Gminy 

      Piotr Woźniak 
 

 


